Pulcheria regina quamquam iuvenia optime civitatem administra-
vit donec frater eius, Theodosius rex puer erat; fratrem ad modestam
vitam educavit suamque virginitatem deo consecravit, quod etiam Ar-
cadiae et Mariana sororibus persuasit. mortuo Arsacio Atticus san-
ctus patriarcha electus est. sub Theodosio Aspar et Ardaburius pro-
tectors creati sunt orientis et occidentis. Attico mortuo Sisinius
electus est, et hoc mortuo Nestorius patriarcha factus est; eo occiso
in eius locum suffactus est Prockus, quo hortatore Theodosius Chry-
sostomi reliquias affari inaserat. sub hoc in supplicatione puer •

λεγῆ τοῦ κάμπου ἡρῷη παιδίον μετέωρον ἀπὲι ὥρας πολλάς, διὰ τὴν ἐπήκοντας θείας φωνῆς, μὴ προσιτιθέναι δὲ τῷ τρισαγίῳ “ὅ σταυρωθεὶς δι' ἡμῶν,” διὰ τοῦ τοῦ ἄδετας.

Θεοδόσιος διὰ βασιλεὺς εὐμετάγωγος ἦν σφόδρα, πειθόμενος τοῖς ὑποβάλλουσιν αὐτῷ οἰκείοις, ὥστε καὶ χάρτας ἀπα-5 ραγγώστως ὑπέγραψεν· διόπερ γνούσα Πουλχερία ἡ αὐτοῦ ἀδελφὴ σοφῶς ὑπῆλθεν αὐτὸν, διωρεὰν ὑποβάλλουσα Θεοδόσιῳ ἐκχωροῦσαν πρὸς δουλείαν Εὐδοκίαν τὴν γαμιστὴν αὐτοῦ, ἦν καὶ ὑπέγραψε, καὶ δεινῶς ὑπὸ τῆς Πουλχερίας φνειδίσθη. Πρόκλου τελευτήσαντος Θλαβιανὸς ἀνὴρ ἴερωτατος τῆς ἐκ-10 κληρούσιας προέστη.

Ἐκ τῶν Γότθων ἐντη γέγονε τάσσαρα, Γότθοις ‘Υπόγοτθοις Γήπεδος καὶ Οὐάνδιλοι, ἐξ ὧν Ἀβαρίς ἡρξατο διαπερᾶν ἐν τῇ Ρωμαίων γῇ. Χρυσάμφιον εὐνοῦχον πολλὰ δυνάμεινον παρὰ τῷ βασιλεῖ Θεοδοσίῳ ὡς καὶ Νεστορίῳ προσκείμενον, 15 μετὰ Θάνατον Θεοδοσίου Πουλχερία ἀνεβλε. Κῦρος ἐπαρχὸς τῆς πόλεως, ἀνὴρ σοφώτατος καὶ ἵκανός ἔκτισε τὰ τείχη τῆς πόλεως, δικερ ἐξέπληξε τὸν δῆμον διὰ τὸ κάλλος καὶ τὸ τάχος τῆς τοῦ τείχους κτίσεως· καὶ ἐποίησεν ἐκβοήσαι καθεζομένου τοῦ βασιλέως ἐν τῷ ἱππικῷ “Κωνσταν-20 τίνος ἔκτισε, Κῦρος ἀνεγένεσε.” φθονηθεὶς οὖν διαβάλλεται ὡς ἐλληνόφρων· δεσμευθεὶς οὖν καὶ ἀποκαρεῖς χειροτονεῖται ἐν Σμύρνῃ ἐπίσκοπος. ἐπὶ τούτου τὰ τέλη γέγονεν ἐν

7. σοφὸν C 8. ἐκχωροῦσα C

campo in aerem sublatus est et multas horas sublimis mansit; is diuinam vocem audivit, ne in tersancto “qui crucifixus est pro nobis” adderetur; idque nunc etiam ita canitur.

Theodosius rex admodum infirma erat voluntate, familiaribus suis consulentibus obsequens, ita ut etiam non perfectas litteras subscriberet. quod quum Pulcheria soror compumperisset callide eum lusit; petiti a Theodosio, ut Eudociam uxorem sibi in servitatem tradiceret; quod quum ille subscriptisset, magnopere a Pulcheria vituperatus est. mortuo Proculo Flavianus, vir sanctissimus, ecclesiae praecerat.

Gothi in 4 gentes se divisserunt, in Gothos, Hypogothos, Gepidas et Vandulos, e quibus Abaris in Romanorum imperium invadere coepit. Chrysanthium eunuchum, qui multum apud Theodosium valuerat, et Nestorium sectabatur post Theodosii mortem Pulcheria trucidavit. Cyrus, urbi praefectus, homo sapientissimus et idoneus, moenia urbis aedificavit et pulchritudine muri et celeritate operis populi admirationem movit; quo effecit ut praesente in circulo rego exclamaret: “Constantinus condidit, Cyrus renovavit.” ob hoc inquisitus accusatus est ut Graecorum studiosus et vincitus tonsusque Smyrnam